
 Anlage 1 zur Drucksache Nr.                              . 
 

 
Satzung 

der Landeshauptstadt Hannover 
über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des 

Sanierungsgebietes Limmer Ost 
 
 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in Verbindung 
mit den §§ 10 Abs. 1 und § 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) in den jeweils gültigen Fassungen hat der Rat der Landeshauptstadt 
Hannover die folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
(1) Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes Limmer Ost vom 

16.12.2009 (bekannt gemacht im Gemeinsamen  Amtsblatt für die Region Hannover und 
die Landeshauptstadt Hannover Nr. 03 vom 28.01.2010) wird aufgehoben. 

 
 Der Geltungsbereich der aufzuhebenden Satzung umfasst alle Grundstücke, die 

innerhalb der wie folgt umschriebenen Bereiche liegen: 
 
 Westliche Straßenbegrenzungslinie Friedhofstraße von Nordostecke Zimmermannstr. 

Nr. 34 bis Südgrenze Friedhofstr. Nr. 24; Südgrenze Friedhofstr. Nr. 24; Süd- und 
Westgrenze Zimmermannstr. Nr. 32; Süd- und Westgrenze Zimmermannstr. Nr. 30; 
Südgrenze Zimmermannstr. Nr. 28, 26, 24; von Südostecke Zimmermannstr. 28, 26, 24 
zur Südwestecke Zimmermannstr. Nr. 20; Südgrenze Zimmermannstr. Nr. 20 und Auf 
dem Brinke Nr. 7, 8; Westgrenze Auf dem Brinke Nr. 8 und Zimmermannstr. Nr. 19; Süd-
, West- und Nordgrenze Auf dem Brinke Nr. 2; Westgrenze Weidestr. Nr. 9 verlängert bis 
nördliche Straßenbegrenzungslinie Weidestraße; nördliche Straßenbegrenzungslinie 
Weidestraße bis Ostgrenze Weidestr. Nr. 14; Ostgrenze Weidestr. Nr. 14 bis 
Nordgrenze Franz-Nause-Str. Nr. 4; Ostgrenze Franz-Nause-Str. Nr.2 zur Südostecke 
Wunstorfer Str. Nr. 18; nördliche und östliche Straßenbegrenzungslinie Wunstorfer 
Straße bis einschließlich Radius an der Limmerstraße von dort senkrecht auf die 
südliche Straßenbegrenzungslinie Limmerstraße; südliche Straßenbegrenzungslinie 
Limmerstraße bis Nordostecke Zimmermannstr. Nr. 34. 

 
(2) Die Grenzen des Sanierungsgebietes Limmer Ost sind in einem Übersichtsplan des 

Sachgebiets Stadterneuerung 61.41 der Landeshauptstadt Hannover dargestellt, der als 
Anlage Bestandteil dieser Satzung ist.  

 
 Der Plan liegt bei der städtischen Bauverwaltung, Sachgebiet Stadterneuerung, Rudolf-

Hillebrecht-Platz 1, Zimmer 500 zur allgemeinen Einsichtnahme aus. 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung im Gemeinsamen Amtsblatt für die Region 
Hannover und die Landeshauptstadt Hannover in Kraft. 
 
 
Hannover, den 
 
 
 
____________________________ 
Schostok 
(Oberbürgermeister) 



© Landeshauptstadt Hannover - Der Oberbürgermeister - Fachbereich Planen und Stadtentwicklung

1:1.500

Anlage
zur Satzung über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes Limmer-Ost

Maßstab 1:1.500


